
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Quilmes, 5 de septiembre de 2011 

 

VISTO: el expediente Nº. 827-0427/2011, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por el mismo se tramita, las asignaciones de auxiliares académicos del 

segundo cuatrimestre en el Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que por Resolución (CS) Nº 328/05 se reglamenta el funcionamiento del 

cuerpo de auxiliares académicos. 

Que resulta necesario estimular la formación de estudiantes avanzados a 

través de actividades de apoyo a la docencia de los Departamentos, brindándoles la 

posibilidad de adquirir experiencia y antecedentes académicos. 

Que la selección de los Auxiliares Académicos por las Áreas disciplinarias, 

constituye una instancia fundamental en el funcionamiento académico de la 

Universidad y favorece la formación de recursos humanos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha emitido 

despacho favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º : Designar a los alumnos que figuran en  los anexos I, II, III, IV, V y VI 

como auxiliares académicos del Departamento de Ciencia y Tecnología.  

 

ARTICULO 2º : El gasto que demande lo dispuesto por la presente, deberá imputarse al 

presupuesto correspondiente al año 2010, Anexo I programa: 02.05. 07.00.05, Anexo II 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

programa 02.04.07.00.05, Anexo III programa 02. 01.07.00.05; Anexo IV programa 02. 

02.07. 00.05, Anexo V programa 02.03.07.00.05, Anexo VI programa 02.06.07.00.05. 

 

ARTÍCULO 3º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 
Res. CD CyT Nº 144/11 
 
 
FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 

 
APELLIDO Y 

NOMBRE DNI Área carrera Tutores Importe junio  ALTA Y BAJA 

Santabuono  Pantin 
Liliana 

94.113.156 Química Diplomatura Paula Sceni 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Rodríguez maría 
Cecilia 

31.175.988 Química Diplomatura Cecilia Reche 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Di Marco Ornela 34.609.171 Química Diplomatura Martín Noguera 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Scalisi Analía 
Verónica 29.954.356 Química Diplomatura Christian 

Hainich 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Bocai Nadia Irina 34.205.134 Química Diplomatura Ana Laura 
Valino 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 

Ayala María Laura  34.215.402 Química Diplomatura Mariana Capello 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Iriarte Maiara 33.793.142 Bioquímica Diplomatura 
Biotecnología 

Laura Carbajal 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Aguirre María 
Carolina 

32.551.267 Bioquímica Diplomatura 
Biotecnología 

Sandra Goñi 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Landaburu Claudia 16.232.872 Biología Diplomatura 
Biotecnología 

Gisel Ripoll 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Medina Lara 31.504.661 Biología Diplomatura 
Biotecnología Patricia Agostino 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 

Benítez Rocío 34.536.668 Biología Diplomatura 
Biotecnología Gabriela Auge 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 
Fischer Sigel Lilian 

Karina 
34.222.881 Microbiología e 

Inmunología 
Diplomatura 

Biotecnología 
Alejandra 
Belizan 

402.50 1/09/11 al 
31/12/11 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Zanussi Andrea 
 

14.701.350 Microbiología e 
Inmunología 

Diplomatura 
Biotecnología 

Lucrecia 
Delfederico 402.50 1/09/11 al 

31/12/11 

Lattenero Leonardo  31.920.871 Matemática Diplomatura Carlos Mulreedy 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Cejas Nahuel  
Hernán  

34.465.821 Matemática Diplomatura Maria Ines 
Baragatti 

402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Lionello Hector 
Martin  

31.675.253 Matemática Diplomatura Cristina Cossuti 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Santillán Fabián 
Leonardo 

32.655.763 Física Diplomatura Cristina 
Wainmaier 

402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

 
 

ANEXO II 
 

 

Aguillar Andrea 33.613.780 Bioprocesos Biotecnología Claudia Britos 402.50 1/09/11 al 
31/12/11 

Cercato Magali 
Cecilia 33.745.958 Bioprocesos Biotecnología Eugenio 

Cálcena 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 

ANEXO III 
 
 

López  Ailin 32.021.241 Alimentos Alimentos Vanesa 
Ludemann 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 
Sánchez Claudia 

Rosana 12.270.355 Alimentos Alimentos Gonzalo 
Palazolo 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 
Gómez Noriega 

María Alicia 
25.739.533 Alimentos Alimentos Ernesto Aljinovic 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 

Knight Paula Lucia 30.940.841 Alimentos Alimentos María Lucia 
Pollio 

402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Ypa María Fernanda 32.183.059 Alimentos Alimentos David Acosta 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

 
 
ANEXO IV 
 
 

Castillo Martín 25.187.929 Automatización Automatización Fabián 
Iakinchuk 

402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Guolo Federico  27.642.613 Automatización Automatización Alberto 
Mazzone 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 

Aligia Diego Andrés 32.593.415 Automatización Automatización Guillermo Casas 402.50 1/09/11 al 
31/12/11 

Pernía Eric Nicolás 32.394.686 Automatización Automatización José Juárez 402.50 1/09/11 al 
31/12/11 

Ansaldo Gastón 29.627.187 Automatización Automatización Daniel 
Ghiirnghelli 

402.50 1/09/11 al 
31/12/11 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO V 
 
 

Castro  Ariel 27.659.327 Arquitectura 
Naval Arquitectura Naval Hector 

Longarela 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Bogliano Matías 29.132.230 Arquitectura 
Naval 

Arquitectura Naval Marcos 
Antognini 

402,50 1/09/11 al 
31/12/11 

 
 

ANEXO VI 
 

 

Sawady Federico 35.380.748 TUPI TUPI Pablo Martínez 
López 

402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Marchini Guido 34.517.416 TUPI TUPI Diego Torres 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Silvestri Leandro 31.940.979 TUPI TUPI Pablo Barrientos 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Filipponi Elias 29.085.595 TUPI TUPI Eduardo Bonelli 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

Mieres Federico 34-984.138 TUPI TUPI Pablo Martínez 
López 402.50 15/08/11 al 

31/12/11 

Garbezza Nahuel 35.247.459 TUPI TUPI Pablo Barrientos 402.50 15/08/11 al 
31/12/11 

 
 
 
 
 


